
   

                           

 

 

 

Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena 

tel 059 241091- telefax 059 234962  e-mail motd03000t@istruzione.it   

C.F. 80010110361 

 

  

 

Prot.  1625/03.C.01                                Modena, 06-03-2017 

 

DETERMINA  A CONTRARRE 

OGGETTO: determinazione a contrattare per la fornitura della rivista “Amministrare la scuola” anno 2017 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Considerato: l’interesse all’acquisto dell’abbonamento annuale alla rivista “Amministrare la scuola” anno 
  2017, quale strumento informazione e lavoro ad uso amministrativo; 

visto  Il D.Lgs n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e  
  l'esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; 

  l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

visto   il decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento di contabilità delle  
  Istituzioni scolastiche Titolo IV (attività negoziale); 

vista   la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 06/02/2017 di approvazione del Programma  
  Annuale dell’E.F. 2017; 

considerato  i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico stabiliti  

  dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4a del 30-04-2013; 
considerato che per la fornitura in  questione si stima un valore massimo di 80,00; 

ritenuto: che in ragione del valore stimato della fornitura  possa  procedersi  ad affidamento diretto, 
  in base all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50 del 2016, tenuto conto dello scarso 

  valore  del contratto e del bilanciamento conseguente tra principio di trasparenza, con  
  quelli di tempestività e semplificazione; 

preso atto che non è ancora vigente il sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti previsto dall’art. 

  38 del D.Lgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei contratti di valore superiore ai 40.000 euro 
  e che pertanto questa istituzione scolastica può procedere autonomamente; 

verificato che per la fornitura  non è attiva convenzione; 
 

DETERMINA  

 
 di considerare tutte le premesse come parte integrante e sostanziale della presente:  

 di procedere con affidamento diretto presso la ditta Casa Editrice EURODIZIONI  Torino 
all’abbonamento annuale alla rivista “Amministrare La Scuola” anno 2017 

 di impegnare la somma di € 80,00;  

 di assoggettare la ditta interessata agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010; 

 di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di trasparenza 
previsti dalla Legge pubblicando il presente atto nell’apposita sezione bandi di gara e contratti: 

determine a contrarre.  
 

                Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Lorella Marchesini 

                          Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
       comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 


